
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

О назначении должностного лица, 
ответственного за реализацию
мероприятий но оснащению специализированных классов 
(кружков) и созданию центров практической 
подготовки в целях реализации 
образовательных процессов в сфере 
разработки, производства и эксплуатации 
беспилотных авиационных систем в 2024 году.

В целях реализации мероприятий региональных проектов, 
обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федерального 
проекта «Стимулирование спроса на отечественные беспилотные 
авиационные системы» национального проекта «Беспилотные авиационные 
системы», п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить заместителя министра образования и науки Чеченской 
Республики Усманова Ахмеда Рамазановича ответственным за реализацию 
мероприятий, направленных на оснащение специализированных классов 
(кружков) и создание центров практической подготовки в целях реализации 
образовательных процессов в сфере разработки, производства и эксплуатации 
беспилотных авиационных систем в 2024 году.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставлю за собой.

П Р И К А З
г* / /  /Ыз

г. Грозный

Министр Х-Б.Б. Дааев


